

# Cosmic - Kontakt med hemregion för utomlänspatienter i akut slutenvård

## Hitta i dokumentet

[Syfte](#)  
[Bakgrund](#)  
[Kontakt med hemregionen](#)

[Ansvar](#)  
[Bilagor](#)  
[Uppdaterat från föregående version](#)

---

## Syfte

Region Halland har rätt till ersättning för slutenvård till patienter från andra regioner i Sverige. Hemregionen har betalningsansvar.

Rutinen beskriver skyldigheten att ta kontakt med patientens hemregion då utomlänspatient skrivs in i akut slutenvård i Region Halland. Rutinen beskriver också när i tid och vem som ska ta kontakt samt hur kontakten ska dokumenteras

## Bakgrund

En vårdregion ska så snart som möjligt, dock senast inom en vecka, efter inskrivning i slutenvården ta kontakt med en patients hemregion för att ge denna möjlighet att ta ställning till vården, undantag gäller södra- och västra sjukvårdsregion, se nedan.

En utomlänspatient som tagits in för slutenvård överförs till en vårdenhets i hemregionen så snart det är möjligt med hänsyn till patientens tillstånd och andra omständigheter.

Med utomlänspatient avses en person som undersöks eller behandlas inom en annan region än den där personen är folkbokförd.

Patientens hemregion betalar ersättning enligt utomlänsprislista till vårdregion.

[Riksavtal för utomlänsvård och kommentarer | SKR](#)

## Kontakt med hemregionen

Det finns klart och tydligt beskrivet i riksavtalet (kap. 3.3) att man ska ta en kontakt med hemregionen inom 7 dagar för att få en specialistvårdsremiss/betalningsförbindelse när patienter skrivs in akut eller kommer utan remiss och blir inskrivna i slutenvården.

I de samverkansavtal som finns i södra- och västra sjukvårdsregionens görs avsteg från riksavtalet när kontakt ska tas med hemregionen för patienter som vårdas i slutenvård.

Eftersom Region Halland har överenskommelse med Västra Götalandsregionen och Södra sjukvårdsregionen om fritt vårdsökande inom primärvård, öppen och sluten länssjukvård, behöver ingen kontakt tas med dessa regioner.

Generellt sett har man inte rätt att kräva att en ineliggande utomlänspatient skickas hem till sin region om det inte finns medicinska skäl för det. Vården ska alltid utgå från patientens medicinska behov och säkerhet.

## Patientlagen

Patientlagen, kapitel 9:1, innebär att alla invånare fritt kan välja offentligt finansierad öppen hälso- och sjukvård i hela landet

## Samverkansavtal Västra sjukvårdsregionen:

### § 5.1 Hälso- och sjukvård

#### Vårdgaranti och Valfrihetsvård

Invånarna i Västra sjukvårdsregionen har möjlighet utifrån vårdgaranti och valfrihet att söka all offentligt finansierad öppen- och slutenvård, såsom primärvård, länssjukvård och högspecialiserad vård, vid partnernas vårdenheter. Valfriheten i tandvården avser offentligt finansierad och organiserad tandvård samt hos privata vårdgivare med vårdavtal.

#### Högspecialiserad vård

Invånarna i Västra Götalandsregionen och Region Halland ska på lika villkor garanteras god tillgänglighet och kvalitet inom den högspecialiserade vården. Samverkansrelationen mellan regionernas sjukhus ska ske i en anda av öppenhet, insyn och dialog som avser såväl enskilda patientärenden som på patientgruppsnivå.

[Samverkansnämnden Västra Sjukvårdsregionen - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](http://vgregion.se)

## Samverkansavtal Södra sjukvårdsregionen:

### 8.6.1 Akut vård

Patient från Södra sjukvårdsregionen som påbörjar vårdepisod i annan region än hemregionen i Södra sjukvårdsregionen kan vårdas färdigt utan kontakt med hemregionen.

### 8.6.2 Fritt vårdsökande

Invånarna i Södra sjukvårdsregionen kan fritt välja vårdgivare med offentlig finansiering inom primärvård, öppen och sluten länssjukvård och habilitering vid vårdenheter inom Södra sjukvårdsregionen. Det åligger varje vårdenhet inom dessa verksamheter att bedöma, prioritera och behandla alla patienter som söker vård och är bosatta i södra sjukvårdsregionen på lika villkor. Det innebär att även invånare som väljer fritt vårdsökande utanför hemregionen, men inom Södra sjukvårdsregionen, omfattas av vårdregionens vårdgaranti. Om patient går över från fritt vårdsökande till vårdgaranti och hänvisas vidare till ny vårdgivare ska hemregionen informeras om vart patienten hänvisats. Om hemregionen har speciella remisskrav gäller dessa vid utomlänsvård även inom Södra sjukvårdsregionen

[Avtal/priser - Södra sjukvårdsregionen \(sodrasjukvardsregionen.se\)](http://sodrasjukvardsregionen.se)

## Ansvar

Förvaltningen ansvarar för att rutin finns som tydliggör vem, roll/funktion, som har uppdrag att kontakta patientens hemregion för överenskommelse om fortsatt vård i Region Halland alternativt om patienten ska transporteras till hemregionen.

## Dokumentation

Dokumentera i Cosmic att hemregionen är informerad och vad som är överenskommet och med vem (namn, titel och arbetsplats). Använd sökordet *Samordning* under rubrik Åtgärder i journalmall för *Slutenvårdsanteckning*. Det är viktigt att denna information går att söka fram på enskild patient ifall tvister om ersättning från hemregionen skulle uppstå.

## Bilagor

[Utomlänspatienter - Avgiftshandboken - Vårdgivare](#)

### Uppdaterat från föregående version

2020-05-04 Ny rutin

2024-10-07 Uppdatering av text och länkar